
Dohoda o přistoupení k dluhu — RV/398/03 

—71 A Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci 

: Martin Šebesta 

se sídlem: Husova 501, 691 83 Drnholec 

IČO: 75035782 

DIČ: CZ8403224093 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

(dále jen „Přistupující dlužník“) 

Vinařský fond 

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 71233717 

zastoupený Mgr. Zbyňkem Vičarem, ředitelem 

(dále jen „Vinařský fond“) 

v souladu s ust. $ 1892 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), tuto dohodu o přistoupení k dluhu (dále jen „Dohoda“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Přistupující dlužník prohlašuje, že je podnikající fyzickou osobou, zapsanou 

v živnostenském rejstříku pod IČO 75035782. a současně zapsanou v Evidenci 

zemědělských podnikatelů ode dne 20, 12. 2004. 

1.2 Přistupující dlužník prohlašuje, že je podrobně seznámen s následujícími skutečnostmi a 
potvrzuje jejich správnost a pravdivost: 

1.2.1. Rozhodnutím © poskytnutí podpory výsadby vinice a obnovy vinice 
č. RV/398/03 vydaným Vinařským fondem dne 9. 12. 2003 (dále jen 
„Rozhodnutí o poskytnutí podpory“). byla panu Vojtěchu Šebestovi, 

IČO: 41014634, r.č. NÍ +: (sídlem) Husova 501, 691 83 
Drnholec (dále jen „Zůstavitel“), poskytnuta podpora výsadby vinice v 

celkové výši 367.700,- Kč a současně byla Zůstaviteli uložena povinnost 
vrátit Vinařskému fondu návratnou část poskytnuté podpory ve výši 
183.850,- Kč (dále jen „Návratná podpora“), a to ve splátkách dle 

Rozhodnutí o poskytnutí podpory; 

1.2.2 Zůstavitel svůj závazek uhradit Vinařskému fondu Návratnou podporu dle 
Rozhodnutí o poskytnutí podpory ve výši 183.850,- Kč dne 22. 12. 2003 
písemně uznal a zavázal se ji uhradit ve stanovených splátkách; 

1.2.3 Zůstavitel dne 22. 12. 2008 zemřel, kdy dědické řízení skončilo na základě 
Usnesení Okresního soudu v Břeclavi ze dne 7, 1. 2010, č, j. 41 D 83/2009- 

144, které nabylo právní moci dne 7. 1. 2010, kdy dědicové nabyli dědictví 
takto:



1.2.3,1 Přístupující dlužník. jakožto syn Zůstavitele, nabyl majetek v obvyklé 

ceně 100.000,- Kč; 

1.2.3.2 Pozůstalá manželka Anna Šebestová, nar, [ži bytem Husova 
248/74. 69183 Dmmholec (dále jen „Dlužník“), nabyla majetek 

v obvyklé ceně 2.012.887,57 Kč; 

(Přistupující dlužník a Dlužník dále společně též jako „Dědicové“): 

kdy dle dohody Dědiců se celou Návratnou podporu zavázal Vinařskému fondu 

uhradit Dlužník: 

1.2.4 Dlužník svůj závazek uhradit Vinařskému fondu Návratnou podporu vůči 
Vinařskému fondu písemně uznal Uznáním závazku ze dne 11. 4. 2013 

a zavázal se svůj dluh uhradit ve splátkách uvedených v tomto Uznání 

závazku ze dne 11. 4. 2013, kdy na tento závazek Dlužníka bylo dosud ze 

strany Dlužníka Vinařskému fondu uhrazeno celkem 101.120,- Kč; 

1.2.5 na závazek Dlužníka uhradit Vinařskému fondu Návratnou podporu tak zbývá 
k dnešnímu dni uhradit částku ve výši 82.730,- Kč. 

1.3 Přistupující dlužník prohlašuje, že je detailně seznámen s podrobnostmi a podmínkami 
poskytnutí podpory dle Rozhodnutí o poskytnutí podpory. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Přistupující dlužník tímto výslovně přistupuje k celému dluhu Dlužníka vůči 

Vinařskému fondu vyplývajícímu ze závazku uhradit Vinařskému fondu 

zbývající výši Návratné podpory dle Rozhodnutí o poskytnutí podpory, jak je 

tento specifikován v čl. 1 této Dohody, ve výši 82.730,- Kč (dále jen „Dluh“) 

a zavazuje se Dluh uhradit společně a nerozdílně s Dlužníkem, a to ve splátkách dle 

této Dohody, 

2.2 Přistupující dlužník se zavazuje Dluh Vinařskému fondu uhradit v následujících splátkách: 

2.2.1 do 31, 12. 2023 splátku ve výši 16.546,- Kč; 

2.2.2 do 31. 10. 2024 splátku ve výši 16.546,- Kč; 

2.2.3 do 31. 10. 2025 splátku ve výši 16.546,- Kč; 

2.2.4 do 31, 10. 2026 splátku ve výši 16.546,- Kč; 

2.2.5 do 31. 10. 2027 splátku ve výši 16.546,- Kč; 

a to na bankovní účet Vinařského fondu č. 

příp. na jiný účet či s jiným v.s., který Vinařský fond Přistupujícímu dlužníkovi 
písemně sdělí. 

2.3 Přistupující dlužník tímto dle ust. $ 2053 OZ uznává co do důvodu i výše svůj dluh 
vůči Vinařskému fondu ve výši 82.730,- Kč, jak je tento specifikován v této 

Dohodě, zejména v odst. 2.1 Dohody. 

2.4 V případě prodlení Přistupujícího dlužníka s úhradou kterékoliv splátky dle odst. 2.2 

Dohody je Vinařský fond oprávněn kdykoliv po celou dobu prodlení s úhradou 

Jakékoliv splátky dle odst. 2.2 Dohody jednostranně vůči Přistupujícímu dlužníkovi 
zesplatnit celý zbývající dluh Přistupujícího dlužníka, a to písemným oznámením 

o zesplatnění zaslaným Přistupujícímu dlužníkovi na adresu Přistupujícího dlužníka 

uvedenou v záhlaví Dohody nebo na jinou adresu předem písemně sdělenou 

Přistupujícím dlužníkem Vinařskému fondu nebo na jinou adresu Přistupujícího 

dlužníka zapsanou v některé z veřejných evidencí či rejstříků, a to dle volby 

Vinařského fondu. 

2.5 V případě prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku dle Dohody se Přistupující 

dlužník zavazuje uhradit Vinařskému fondu též úrok z prodlení z dlužné částky ve 

výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

3. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nemá vliv na povinnost Dlužníka uhradit Vinařskému fondu jakýkoliv jeho 
dluh, ani na podmínky takového závazku Dlužnika. 

3.2 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků této Dohody ve formě 
číslovaných dodatků. 

3.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení Dohody ukázalo být neplatným z důvodu rozporu 

s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost 

nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, Účastníci této Dohody 

se zavazují takové neplatné ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem 

nejbližším zamýšlenému účelu takového neplatného ustanovení, respektujícím 
požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

3.4 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky Dohody a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.3 Tato Dohoda byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý



z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

Učastníci této Dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Přistupující dlužník: Vinařský fond: 

>n : i > 7 — = 

V K hohivlm dne 49. (L £? V Benz dne 22 54 LY 

  

Já níže podepsaná, Anna Šebestová, na. že Husova 248/74. 691 83 Drnholec. 

jakožto Dlužník, tímto výslovně potvrzuji správnost a pravdivost všech výše v této 

Dohodě uvedených skutečností a výslovně souhlasím s výše uvedeným přistoupením 

Přistupujícího dlužníka k mému Dluhu vůči Vinařskému fondu ve výši 82.730,- Kč, 

jak je tento specifikován ve výše uvedené Dohodě, zejména v čl. 1 Dohody, 

Dlužník: 
"n 

"p o, = = 
V Pe kp dne AU L 25 

  

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověřovací knihy Uřadu městyse Drnholec 

poř. č. legalizace 387/2023 

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 
Podle ověřovací knihy Úřadu městyse Drnholec * vlastnoručně podepsal 

poř. č. legalizace 386/2023 * uznalpodpis-za-vlastní 

* vlastnoručně podepsal 
Sebestová Anna, na- Zlín 

"* uznabpodpis 74 last 
Ea 

Šebesta Martin, nar. Valtice 
k Drnholec, Husova č.p. 248/74 

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatelé 000 Peers Fee eoopáoeéu eee ne 2 

*adresa místa trvalého pobytu - * adresa-mista-pobytu-ne-území 

Drnholec, Husova č. 501 České-republiky—adresa-bydliště-mimo-územi Ceské republiky 

*adresa místa trvalého pobytu - * adrese-mista-pobytu na-území O] 

bliky—adresa-bydliště Česk bliky os tm zské-rept 
Ceskérepublu adresa- bydliště-nmo-H= eskérepubliky | tareeneeoneoe ron vo neo KK K KEE KK KKK KKK K KK 

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny 

> osobní údaje uvedené v této ověřovací doložce 

* nehodící se škrtněte 

  

  

   

  

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny 

osobní údaje uvedené v této ověřovací doložce v Drnholcí dne 20.12.2023 

* nehodící se škrtněte 

v Drnholci dne 20.12.2023 
Otisk úředního razitka 

a podpis ověřující osoby 

Otisk úředního razítka 

a podpis ověřující osoby 

   



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI 

Podle ověřovací knihy Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

poř, č. legalizace © 1257/2023 

vlastnoručně podepsal 

Zbyněk Viča r, [jj -no 

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele 

Brno, Údolní 395/22 
adresa místa trvalého pobytu 

občanský průkaz 

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této 
ověřovací doložce 

V Brně = dne 22.12.2023 
AOMO£,X 

z K n + Jana Makovská 
mení ověřující-osobý) sterá legalizaci provedla (nebo otisk jmenovky) l m 

s nn) tněák jé is ově 

    

   

Jméno       


